Fica aprovado o Loteamento denominado Condomínio Terras de São Lázaro, constituído 
de UMA GLEBA DE TERRAS, denominada Gleba nº. 02, situada na FAZENDA PIANCÓ, 
lugar denominado SÃO LÁZARO, neste município e comarca de Itapagipe-MG, com área 
total de 06,88,15ha. (seis hectares, oitenta e oito ares e quinze centiares) ou 68.815,00m2 
(sessenta e oito mil, oitocentos e quinze metros quadrados), de propriedade da empresa 
LUCIANE RUFINA GONÇALVES – ME, CNPJ/MF nº 21.701.670/0001-05, procedente da 
matrícula nº. 13.158, Livro nº. 2, Ficha 01 do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de 
Itapagipe, compreendendo quadras, lotes, área institucional, área verde e área de equipamento

[...]

Deverá a loteadora transferir ao Município de Itapagipe, no ato do Registro do 
Loteamento no Ofício de Registro de Imóveis desta comarca, sem qualquer ônus para este, as 
seguintes áreas: 

I - ÁREA INSTITUCIONAL, correspondente a 37,95% (trinta e sete, noventa e cinco por 
cento) do Loteamento, com área total de 26.114,61m² (vinte e seis mil, cento e quatorze 
metros e sessenta e um centímetros quadrados), conforme projeto de Loteamento; 

II – ÁREA VERDE, correspondente a 1,09% (um, zero nove por cento) do Loteamento, com 
área total de 749,46m² (setecentos e quarenta e nove metros e quarenta e seis centímetros 
quadrados), correspondente ao Lote 06 da Quadra 05 conforme projeto de Loteamento; 

III – ÁREA DE EQUIPAMENTO PÚBLICO, correspondente a 1,54% (um, cinquenta e 
quatro por cento) do Loteamento, com área de 1.060,00m² (um mil e sessenta metros 
quadrados), correspondente ao Lotes 09, 10, 11 e 12 da Quadra 02 conforme projeto de 
Loteamento. 

Art. 4º. Constitui obrigação da loteadora informar para a Administração Municipal a 
alienação de lotes, a qualquer título, para fins de atualização do Cadastro Imobiliário.